АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

7 сентября 2021 года                                                                                       № 321

О проведении мониторингового

исследования уровня готовности к

обучению в начальной школе

На основании приказа БУ ОО «Региональный центр оценки качества

образования» от 07.09.2021 года № 95 «О проведении мониторингового

исследования уровня готовности к обучению в начальной школе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мониторинговое исследование уровня готовности

к обучению в начальной школе (далее – Исследование) в образовательных

организациях района, реализующих программы начального общего

образования с 13 по 21 сентября 2021 года.

2. Установить условия, формы и методы проведения Исследования

согласно приказа БУ ОО «Региональный центр оценки качества

образования» от 07.09.2021 года № 95 «О проведении мониторингового

исследования уровня готовности к обучению в начальной школе».

3. Определить время выполнения диагностических работ в рамках

Исследования – 2 урока.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Издать приказ о проведении соответствующих мероприятий

и назначении школьного координатора.

4.2. Организовать:

4.2.1. осуществление общеобразовательными организациями

распечатки материалов Исследования;

4.2.2. проверку диагностических работ участников исследования в тот

же день с привлечением учителей, осуществляющих обучение

в соответствующих классах, в соответствии с рекомендациями по

оцениванию выполнения заданий;

4.2.3. отправку электронных форм – отчетов муниципальному

координатору в течение суток со дня проведения Исследования;

4.3. При проведении работы в образовательных организациях строго

соблюдать конфиденциальность информации, получаемой в результате

Исследования.

5. Назначить муниципальным координатором Исследования главного

специалиста отдела образования администрации района Шаменкову Н. В.

6. Муниципальному координатору Исследования (Шаменковой Н.В.):

6.1. Направить размещённый на файловом сервере с адресом:

http://orcoko.ru:11111 (далее – файловый сервер) Инструментарий для

проведения Исследования в образовательные организации.

6.2. Обеспечить передачу электронных форм – отчетов от

образовательных организаций региональному координатору путём их

загрузки на файловый сервер в срок до 24 сентября 2021 года.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования   Л. М. Зарубина

http://orcoko.ru:11111/

	АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ
	ПРИКАЗЫВАЮ: